
UCHWAŁA NR LXXI/877/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie, w drodze darowizny, na rzecz Województwa Świętokrzyskiego 
nieruchomości położonej w Kielcach przy ulicy Kapitulnej 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zmianami) w związku z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zmianami), Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie, w drodze darowizny, na rzecz Województwa Świętokrzyskiego 
nieruchomości położonej w Kielcach przy ulicy Kapitulnej, oznaczonej w ewidencji gruntów 
i budynków, w obrębie 0016, jako działka nr 549/7 o pow. 0,0251 ha, objętej księgą wieczystą 
Nr KI1L/00098112/8, z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu kultury. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Arkadiusz Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78A7BAB5-788D-4EDF-BDC6-A901B70D1AAB. Podpisany Strona 1



 

UZASADNIENIE 

 

Muzeum Narodowe w Kielcach wystąpiło do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego  
o podjęcie działań zmierzających do przejęcia od Gminy Kielce na rzecz Województwa 
Świętokrzyskiego części nieruchomości położonej w Kielcach, oznaczonej w ewidencji gruntów  
i budynków, w obrębie 0016, jako działka nr 549/4 o pow. 0,7290 ha, na której znajduje się fragment 
muru stanowiącego ogrodzenie działki nr 572 o pow. 2,1413 ha. W uzasadnieniu wniosku wskazano, 
że w związku z określeniem historycznego przebiegu muru i jego odtworzeniem w jednej linii  
z częścią zachodnią i wschodnią, odtworzona część znalazła się na działce nr 549/4. Pozostała część 
muru zlokalizowana jest na działce nr 572, zabudowanej Dawnym Pałacem Biskupów Krakowskich  
w Kielcach.  

Działka nr 572 stanowi własność Województwa Świętokrzyskiego i znajduje się w użytkowaniu 
wieczystym Muzeum Narodowego w Kielcach.    

Po geodezyjnym wydzieleniu nieruchomości zajętej pod historyczny fragment muru,  
Rada Miasta Kielce, uchwałą Nr LXXXIV/1661/2023 z dnia 9 listopada 2023 r., wyraziła zgodę  
na przekazanie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w formie darowizny, nieruchomości 
gruntowej położonej w Kielcach przy ulicy Kapitulnej, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, 
w obrębie 0016, jako działka nr 549/7 o pow. 0,0251 ha, objętej księgą wieczystą  
Nr KI1L/00098112/8, z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu kultury.    

Z uwagi na to, że nie są określone zasady nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości, 
podjęcie stosownych czynności przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w zakresie nabycia,  
w drodze darowizny, prawa własności nieruchomości, zgodnie z art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, może nastąpić po uprzednim wyrażeniu zgody przez 
Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. 

W myśl art. 13 ust. 2  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, 
nieruchomość może być przedmiotem darowizny na cele publiczne, a także przedmiotem darowizny 
dokonywanej między Skarbem Państwa a jednostką samorządu terytorialnego oraz między tymi 
jednostkami. W umowie darowizny określa się cel, na który nieruchomość jest darowana.  

Mając na uwadze powyższe okoliczności, zasadnym jest podjęcie uchwały i wyrażenie zgody 
na nabycie przedmiotowej nieruchomości na rzecz Województwa Świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78A7BAB5-788D-4EDF-BDC6-A901B70D1AAB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/877/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 26 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-03-04T13:16:22+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




